UNIVERSITA DEGLI STUDI DI TORINO

DIREZIONE DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI
Sezione Servizi didattici Medicina

| Sigg. Professori sono invitati a partecipare alla seduta per
I’ESAME GENERALE DI LAUREA IN MEDICINA E CHIRURGIA

SEDE DI TORINO

che avra luogo il giorno 12 luglio 2019 alle ore 8.30

presso I’AULA A.M. Dogliotti “AULA MAGNA CITTA DELLA SALUTE E DELLA SCIENZA”
C.so Bramante 88 —- TORINO

| CANDIDATI DOVRANNO PRESENTARSI IN SALA ENTRO LE ORE 8.30

PRESIDENTE: Roberta SILIQUINI

COMMISSARI Proff.: Chiara BENEDETTO; Desiree' DEANDREIS; Paolo FONIO; Carla
GIUSTETTO; Guido MENATO; Mauro RINALDI; Dario ROCCATELLO; Savino SCIASCIA

771035 | Prof. BENEDETTO CHIARA | Prof. MENATO GUIDO

Tesi: Rischio di tumore secondario extra cervicale in una coorte di donne sottoposte a
trattamento chirurgico per neoplasia intraepiteliale cervicale di alto grado (CIN2-3).
Valutazione dell opportunita di nuovi programmi di diagnosi precoce e follow up.

724525 | Prof. BENEDETTO CHIARA | Prof. MENATO GUIDO

Tesi: Endometrioma e riserva ovarica: individuazione di un criterio volumetrico-funzionale utile
per la gestione clinica

788357 | Prof. DEANDREIS DESIREE' | Prof. FONIO PAOLO

Tesi: Accuratezza diagnostica della PET/TC PSMA in pazienti affetti da recidiva biochimica di
carcinoma prostatico. Risultati di uno studio prospettico monocentrico

314770 ‘ Prof. FONIO PAOLO ‘ Prof. DEANDREIS DESIREE'

Tesi: Valutazione clinico-radiologica in pazienti in trattamento con bifosfonati

788852 | Prof. FONIO PAOLO | Prof. DEANDREIS DESIREE'

Tesi: Trattamento delle metastasi epatiche da tumore del colon-retto: fattori predittivi di
progressione tumorale locale

783917 | Prof. FONIO PAOLO | Prof. DEANDREIS DESIREE'

Tesi: Analisi radiomica per la valutazione della risposta patologica completa alla
chemioradioterapia neoadiuvante nel tumore del retto localmente avanzato
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784378 | Prof. GIUSTETTO CARLA | Prof. RINALDI MAURO

Tesi: Scelta della terapia anticoagulante nei pazienti affetti da cardiomiopatia ipertrofica e
fibrillazione atriale: paragone tra nuovi anticoagulanti orali e antagonisti della vitamina K

767943 | Prof. GIUSTETTO CARLA | Prof. RINALDI MAURO

Tesi: Efficacia e sicurezza a breve e lungo termine di due differenti strategie di anticoagulazione
in pazienti con fibrillazione atriale non valvolare candidati a cardioversione elettrica

742516 | Prof. GIUSTETTO CARLA | Prof. RINALDI MAURO

Tesi: Trattamento interventistico di chiusura del forame ovale pervio. Studio di registro,
multicentrico su risultati clinici a lungo termine e determinanti prognostici

768367 | Prof. GIUSTETTO CARLA | Prof. RINALDI MAURO

Tesi: La valvuloplastica polmonare percutanea: un trattamento efficace per la stenosi della
valvola polmonare nei pazienti con sindrome di Noonan?

787276 ‘ Prof. GIUSTETTO CARLA ‘ Prof. RINALDI MAURO

Tesi: Ruolo di Holter 12D e metodiche di imaging nella definizione del rischio aritmico nel
prolasso mitralico bilembo

788294 | Prof. GIUSTETTO CARLA | Prof. RINALDI MAURO

Tesi: Ictus ischemico criptogenetico e fibrillazione atriale: prevalenza e outcome a lungo termine
di fibrillazione atriale identificata tramite loop recorder impiantabile in pazienti con ictus
criptogenetico

782869 | Prof. GIUSTETTO CARLA | Prof. RINALDI MAURO

Tesi: Pazienti con Sindrome del QT lungo. Confronto tra responders e non responders alla terapia
betabloccante.

788459 | Prof. MENATO GUIDO | Prof. BENEDETTO CHIARA

Tesi: Il parto vaginale: la scelta piu sicura per le donne in gravidanza affette da cardiopatia

783475 | Prof. RINALDI MAURO | Prof. GIUSTETTO CARLA

Tesi: Utilizzo del sistema VEST in pazienti sottoposti a rivascolarizzazione miocardica: iniziali
risultati clinici e strumentali

783611 | Prof. RINALDI MAURO | Prof. GIUSTETTO CARLA

Tesi: Sostituzione chirurgica ed impianto transcatetere di valvola aortica a confronto: analisi
della performance emodinamica.

788330 | Prof. RINALDI MAURO | Prof. GIUSTETTO CARLA

Tesi: Vent'anni di ECMO veno-arterioso pediatrico
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291082 | Prof. ROCCATELLO DARIO | Prof. SAVINO SCIASCIA

Tesi: L'effetto steroid-immunosuppressive sparing della terapia biologica nelle vasculiti ANCA
associate: Uno studio caso controllo.

I candidati dovranno far pervenire i riassunti delle loro tesi di Laurea a tutti i Professori
componenti della Commissione, inviandoli via e-mail ai seguenti indirizzi:

Roberta Siliquini (presidente) roberta.siliquini@unito.it
Chiara Benedetto chiara.benedetto@unito.it
Desiree' Deandreis desiree.deandreis@unito.it
Paolo Fonio paolo.fonio@unito.it
Carla Giustetto carla.giustetto@unito.it
Guido Menato guido.menato@unito.it
Mauro Rinaldi mauro.rinaldi@unito.it
Dario Roccatello dario.roccatello@unito.it
Savino Sciascia savino.sciascia@unito.it
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